Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Appling	GA	Rural	3,890	63.6%	63.3%	0.0%	7.0%	56.3%
Atkinson	GA	Rural	1,357	70.1%	67.4%	0.0%	10.3%	57.1%
Bacon	GA	Rural	2,070	57.0%	55.3%	0.0%	8.1%	47.2%
Baker	GA	Rural	659	76.0%	71.3%	0.0%	11.7%	59.6%
Baldwin	GA	Rural	8,903	68.6%	68.2%	0.0%	11.4%	56.8%
Banks	GA	Rural	3,861	63.1%	62.4%	0.0%	11.8%	50.6%
Barrow	GA	Metro	14,176	61.9%	61.5%	0.3%	16.9%	44.4%
Bartow	GA	Metro	19,449	59.6%	59.3%	0.0%	14.3%	45.0%
Ben Hill	GA	Rural	3,737	67.8%	67.5%	0.0%	14.0%	53.4%
Berrien	GA	Rural	3,767	58.5%	58.1%	0.0%	8.3%	49.9%
Bibb	GA	Metro	29,967	63.7%	63.5%	0.0%	21.1%	42.4%
Bleckley	GA	Rural	2,536	49.0%	47.8%	0.0%	6.5%	41.3%
Brantley	GA	Metro	3,524	57.0%	56.4%	0.0%	7.5%	48.9%
Brooks	GA	Metro	3,784	61.3%	60.8%	0.0%	9.9%	50.9%
Bryan	GA	Metro	6,715	54.5%	53.5%	0.0%	13.0%	40.6%
Bulloch	GA	Rural	11,060	58.4%	58.1%	0.0%	12.1%	46.0%
Burke	GA	Metro	4,767	74.8%	74.3%	0.0%	24.8%	49.5%
Butts	GA	Metro	5,038	66.9%	66.3%	0.0%	16.5%	49.8%
Calhoun	GA	Rural	1,192	63.8%	63.1%	0.0%	5.6%	57.5%
Camden	GA	Rural	10,066	45.5%	45.1%	0.0%	3.4%	41.6%
Candler	GA	Rural	2,251	67.2%	66.5%	0.0%	10.8%	55.7%
Carroll	GA	Metro	21,959	61.5%	61.2%	0.0%	4.2%	57.0%
Catoosa	GA	Metro	13,345	55.3%	55.2%	0.0%	8.3%	46.8%
Charlton	GA	Rural	2,147	55.3%	53.9%	0.0%	7.0%	46.9%
Chatham	GA	Metro	50,953	59.3%	59.1%	0.1%	16.5%	42.5%
Chattahoochee	GA	Metro	653	65.8%	59.3%	0.0%	19.4%	39.8%
Chattooga	GA	Rural	5,765	68.2%	67.5%	0.2%	13.7%	53.7%
Cherokee	GA	Metro	47,705	51.8%	51.5%	0.0%	12.7%	38.9%
Clarke	GA	Metro	17,325	56.2%	55.9%	0.0%	18.1%	37.8%
Clay	GA	Rural	766	65.5%	64.0%	0.0%	7.6%	56.4%
Clayton	GA	Metro	34,464	77.8%	77.5%	0.1%	37.4%	40.1%

Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Clinch	GA	Rural	1,402	63.9%	62.6%	0.0%	10.2%	52.4%
Cobb	GA	Metro	105,291	54.5%	54.4%	0.0%	16.5%	37.9%
Coffee	GA	Rural	7,112	62.9%	62.5%	0.0%	10.2%	52.3%
Colquitt	GA	Rural	8,478	64.6%	64.4%	0.0%	9.5%	54.9%
Columbia	GA	Metro	26,027	48.2%	48.0%	0.0%	11.3%	36.6%
Cook	GA	Rural	3,385	64.1%	63.6%	0.0%	7.8%	55.8%
Coweta	GA	Metro	25,732	58.5%	58.2%	0.0%	14.1%	44.2%
Crawford	GA	Metro	2,519	62.8%	62.2%	0.0%	19.0%	43.2%
Crisp	GA	Rural	4,284	67.5%	66.7%	0.0%	12.4%	54.3%
Dade	GA	Metro	3,662	56.7%	55.9%	0.0%	8.8%	47.1%
Dawson	GA	Metro	6,245	51.8%	51.3%	0.0%	5.2%	46.1%
Decatur	GA	Rural	5,578	62.5%	62.1%	0.0%	9.1%	53.0%
DeKalb	GA	Metro	100,883	67.2%	67.0%	0.1%	28.5%	38.5%
Dodge	GA	Rural	4,123	59.0%	58.5%	0.0%	9.8%	48.8%
Dooly	GA	Rural	2,058	69.4%	68.4%	0.0%	14.9%	53.5%
Dougherty	GA	Metro	16,610	67.9%	67.7%	0.0%	10.7%	57.0%
Douglas	GA	Metro	20,721	65.9%	65.6%	0.0%	19.9%	45.7%
Early	GA	Rural	2,251	61.8%	61.0%	0.0%	6.8%	54.2%
Echols	GA	Metro	480	56.9%	50.8%	0.0%	5.4%	45.4%
Effingham	GA	Metro	10,365	58.1%	57.6%	0.0%	12.6%	45.0%
Elbert	GA	Rural	5,066	63.6%	63.0%	0.0%	17.1%	45.9%
Emanuel	GA	Rural	4,784	68.1%	67.9%	0.0%	13.2%	54.6%
Evans	GA	Rural	2,132	63.6%	62.2%	0.0%	10.5%	51.7%
Fannin	GA	Rural	8,482	48.1%	47.6%	0.0%	2.1%	45.4%
Fayette	GA	Metro	25,102	52.3%	52.0%	0.0%	10.9%	41.0%
Floyd	GA	Metro	20,252	58.3%	58.0%	0.0%	16.1%	41.9%
Forsyth	GA	Metro	31,853	52.6%	52.3%	0.1%	9.8%	42.4%
Franklin	GA	Rural	5,488	60.6%	59.9%	0.2%	11.4%	48.4%
Fulton	GA	Metro	133,811	60.8%	60.6%	0.1%	25.2%	35.3%
Gilmer	GA	Rural	9,111	47.5%	47.0%	0.2%	3.8%	43.0%
Glascock	GA	Rural	627	59.0%	55.2%	0.0%	13.6%	41.6%

Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Glynn	GA	Metro	19,482	48.3%	48.1%	0.0%	3.4%	44.7%
Gordon	GA	Rural	10,984	54.1%	54.0%	0.0%	9.2%	44.7%
Grady	GA	Rural	5,161	63.8%	63.4%	0.0%	9.0%	54.4%
Greene	GA	Rural	6,697	48.5%	47.8%	0.0%	12.5%	35.3%
Gwinnett	GA	Metro	109,262	65.2%	65.0%	0.1%	20.8%	44.1%
Habersham	GA	Rural	10,144	58.4%	58.1%	0.3%	7.7%	50.1%
Hall	GA	Metro	36,699	54.9%	54.7%	0.0%	10.1%	44.5%
Hancock	GA	Rural	2,282	72.3%	71.3%	0.0%	12.9%	58.3%
Haralson	GA	Metro	6,119	65.1%	64.7%	0.0%	6.2%	58.6%
Harris	GA	Metro	7,510	51.5%	50.9%	0.0%	11.4%	39.5%
Hart	GA	Rural	6,718	57.8%	57.0%	0.0%	7.0%	50.0%
Heard	GA	Metro	2,230	67.9%	66.1%	0.0%	8.2%	57.9%
Henry	GA	Metro	36,006	66.6%	66.3%	0.1%	25.7%	40.5%
Houston	GA	Metro	26,456	46.0%	45.7%	0.0%	12.8%	32.9%
Irwin	GA	Rural	1,856	64.8%	62.8%	0.0%	11.4%	51.5%
Jackson	GA	Rural	15,825	56.3%	56.0%	0.3%	11.0%	44.7%
Jasper	GA	Metro	3,208	65.4%	64.5%	0.0%	7.8%	56.7%
Jeff Davis	GA	Rural	2,713	59.4%	59.0%	0.0%	8.3%	50.7%
Jefferson	GA	Rural	3,679	68.8%	68.3%	0.0%	18.9%	49.3%
Jenkins	GA	Rural	1,749	72.0%	70.2%	0.0%	14.5%	55.7%
Johnson	GA	Rural	1,865	67.6%	66.0%	0.0%	13.7%	52.3%
Jones	GA	Metro	5,410	62.8%	62.0%	0.0%	13.6%	48.4%
Lamar	GA	Rural	4,149	65.3%	64.6%	0.0%	7.9%	56.7%
Lanier	GA	Metro	1,595	61.0%	59.7%	0.0%	6.6%	53.2%
Laurens	GA	Rural	10,289	61.0%	60.6%	0.0%	11.9%	48.8%
Lee	GA	Metro	5,212	58.1%	57.9%	0.0%	5.6%	52.3%
Liberty	GA	Metro	8,486	59.7%	59.1%	0.0%	16.0%	43.2%
Lincoln	GA	Metro	2,213	61.1%	60.2%	0.0%	9.8%	50.4%
Long	GA	Metro	1,961	59.6%	58.2%	0.0%	8.9%	49.3%
Lowndes	GA	Metro	19,424	52.1%	51.8%	0.0%	6.4%	45.5%
Lumpkin	GA	Metro	7,004	52.9%	52.2%	0.0%	9.5%	42.8%

Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
McDuffie	GA	Metro	4,918	68.3%	67.6%	0.0%	22.1%	45.5%
McIntosh	GA	Metro	3,414	61.5%	60.5%	0.0%	6.4%	54.1%
Macon	GA	Rural	2,495	69.9%	68.5%	0.0%	18.8%	49.7%
Madison	GA	Metro	6,682	59.6%	59.2%	0.0%	18.6%	40.7%
Marion	GA	Metro	1,629	67.0%	66.3%	0.0%	15.3%	51.0%
Meriwether	GA	Metro	5,317	71.9%	71.3%	0.0%	16.6%	54.7%
Miller	GA	Rural	1,340	57.2%	55.6%	0.0%	4.1%	51.5%
Mitchell	GA	Rural	4,388	69.7%	69.2%	0.0%	8.6%	60.5%
Monroe	GA	Metro	6,142	60.5%	60.1%	0.0%	11.9%	48.2%
Montgomery	GA	Rural	1,719	65.7%	64.6%	0.0%	12.0%	52.6%
Morgan	GA	Metro	4,828	59.5%	58.7%	0.0%	15.3%	43.4%
Murray	GA	Metro	7,685	51.4%	51.1%	0.0%	3.6%	47.5%
Muscogee	GA	Metro	35,117	58.2%	58.1%	0.0%	20.9%	37.1%
Newton	GA	Metro	19,263	70.3%	70.0%	0.0%	20.7%	49.2%
Oconee	GA	Metro	7,320	47.5%	47.2%	0.0%	8.3%	38.9%
Oglethorpe	GA	Metro	3,289	61.7%	61.1%	0.0%	18.9%	42.2%
Paulding	GA	Metro	23,011	61.1%	60.7%	0.0%	16.4%	44.3%
Peach	GA	Metro	6,048	54.6%	54.2%	0.0%	15.4%	38.8%
Pickens	GA	Metro	9,923	51.0%	50.5%	0.0%	9.2%	41.3%
Pierce	GA	Rural	4,185	54.4%	54.1%	0.0%	7.4%	46.7%
Pike	GA	Metro	3,792	60.0%	59.6%	0.0%	5.4%	54.2%
Polk	GA	Rural	8,751	62.5%	62.0%	0.2%	12.6%	49.1%
Pulaski	GA	Rural	2,036	55.5%	53.7%	0.0%	9.8%	43.9%
Putnam	GA	Rural	6,066	57.5%	57.2%	0.0%	13.4%	43.8%
Quitman	GA	Rural	763	64.0%	59.8%	0.0%	6.3%	53.5%
Rabun	GA	Rural	5,410	48.2%	47.7%	0.0%	2.0%	45.7%
Randolph	GA	Rural	1,579	70.0%	69.6%	0.0%	10.4%	59.2%
Richmond	GA	Metro	35,864	65.3%	65.0%	0.0%	23.0%	42.1%
Rockdale	GA	Metro	15,633	70.3%	70.1%	0.1%	18.9%	51.1%
Schley	GA	Rural	803	72.4%	68.6%	0.0%	5.5%	63.1%
Screven	GA	Rural	3,355	69.4%	68.6%	0.0%	10.3%	58.4%

Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Seminole	GA	Rural	2,179	59.1%	58.4%	0.0%	5.3%	53.1%
Spalding	GA	Metro	15,149	65.9%	65.6%	0.0%	15.8%	49.9%
Stephens	GA	Rural	6,970	56.8%	56.4%	0.0%	10.7%	45.7%
Stewart	GA	Metro	1,062	72.3%	68.8%	0.0%	24.3%	44.5%
Sumter	GA	Rural	5,946	69.0%	68.7%	0.0%	9.6%	59.1%
Talbot	GA	Metro	1,630	69.6%	67.6%	0.0%	21.8%	45.8%
Taliaferro	GA	Rural	460	72.8%	64.1%	0.0%	12.2%	52.0%
Tattnall	GA	Rural	3,978	65.5%	65.0%	0.0%	9.0%	56.0%
Taylor	GA	Rural	1,774	68.9%	67.1%	0.0%	15.2%	51.9%
Telfair	GA	Rural	2,370	65.8%	64.6%	0.0%	12.7%	52.0%
Terrell	GA	Metro	2,157	71.6%	71.0%	0.0%	14.0%	57.0%
Thomas	GA	Rural	10,277	61.5%	61.0%	0.0%	8.6%	52.4%
Tift	GA	Rural	7,727	62.7%	62.3%	0.0%	11.5%	50.8%
Toombs	GA	Rural	5,510	65.7%	65.3%	0.0%	12.2%	53.1%
Towns	GA	Rural	5,384	50.3%	49.3%	0.0%	1.0%	48.3%
Treutlen	GA	Rural	1,333	72.1%	70.8%	0.0%	14.1%	56.7%
Troup	GA	Rural	13,047	64.1%	63.7%	0.0%	14.7%	49.0%
Turner	GA	Rural	1,865	74.1%	72.3%	0.0%	17.2%	55.1%
Twiggs	GA	Metro	2,187	68.4%	66.7%	0.0%	17.6%	49.0%
Union	GA	Rural	9,914	50.3%	49.6%	0.0%	1.5%	48.1%
Upson	GA	Rural	6,258	67.6%	67.2%	0.3%	6.6%	60.4%
Walker	GA	Metro	15,099	56.6%	56.3%	0.0%	14.5%	41.8%
Walton	GA	Metro	19,522	60.8%	60.5%	0.2%	15.3%	45.1%
Ware	GA	Rural	7,822	60.6%	60.2%	0.0%	8.6%	51.6%
Warren	GA	Rural	1,421	72.1%	70.5%	0.0%	18.1%	52.4%
Washington	GA	Rural	4,372	67.1%	66.6%	0.0%	14.4%	52.2%
Wayne	GA	Rural	5,919	60.2%	59.9%	0.0%	6.3%	53.7%
Webster	GA	Rural	549	69.2%	64.3%	0.0%	10.0%	54.3%
Wheeler	GA	Rural	1,076	67.8%	65.9%	0.0%	10.9%	55.0%
White	GA	Rural	7,702	59.4%	58.9%	0.2%	8.2%	50.5%
Whitfield	GA	Metro	17,029	43.4%	43.1%	0.0%	2.7%	40.3%

Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan **March 2024**

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Wilcox	GA	Rural	1,648	64.7%	63.7%	0.0%	12.3%	51.3%
Wilkes	GA	Rural	2,627	63.5%	62.6%	0.0%	13.2%	49.3%
Wilkinson	GA	Rural	2,298	63.2%	61.9%	0.0%	11.8%	50.1%
Worth	GA	Metro	4,218	65.5%	65.5%	0.0%	9.4%	56.1%
Total***	GA		1,765,397	60.1%	59.7%	0.0%	15.8%	43.8%

^{*}Excludes enrollment in any county/plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (restrictions on data released by CMS).

**Metropolitan counties are those that contain an urban area of 50,000 or more people. Rural counties contain no places with a population greater than 50,000.

***State totals do not include persons with pending county designations.

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2024.

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org